Total 3 778 3717 123 17 123 20 864

Installations techniques & matériel

Augment.

5 480

Diminutions

1 749

Au
31/12/2010

92 260

Autres
Valeurs brutes en K€

dont crédit - bail & Locations financement
Installations techniques & matériel 651

Total 5 480 1 749 92 260

47

Changt
Méthode

Virt Poste
à Poste

Au
31/12/2009

Publié

88 215

Au
01/01/2010

Retraité

88 529

23 189

88 215 88 529

23 189 23 793

Acquis. Sorties Au
31/12/2010

Immobilier
Valeurs brutes en K€

Valeur selon le modèle du coût 2 136

(1) Terrains évalués à la juste valeur

100

Changt
Méthode

Virt Poste
à Poste

Au
31/12/2009

Publié

Au
01/01/2010

Retraité

Valeur selon le modèle du coût 48 144 24 38524 103 24 481

88 413

(2) Terres à vigne évaluées
à la juste valeur

Valeur selon le modèle du coût 1 199 175 71 601
(3) Constructions évaluées
à la juste valeur

70 055 70 577

115 397 117 433

Note 14. Autres actifs non courants

EXERCICE 2010

66

20
20.1

Informations financières
concernant le patrimoine, la situation financière
et les résultats de Vranken-Pommery Monopole

Brut

31/12/2010

127 462

31/12/2009
Retraité

121 918

31/12/2009
Publié

121 918

En K€

Dépréciations -2 491 -2 270 -2 270

Total 124 971 119 648 119 648

- 1 an

31/12/2010

124 564

31/12/2009
Retraité

119 385

31/12/2009
Publié

119 385

Ventilation par échéances en K€

de 1 an à 5 ans 407 263 263

Total 124 971 119 648 119 648

Matières premières

31/12/2010

101 558

31/12/2009
Retraité

93 961

31/12/2009
Publié

93 961

En K€

En-cours de production 390 515 426 738 426 738

Total 538 515

Produits intermédiaires & finis 46 840 36 144 40 809

Provisions -398 -623 -623

556 220 560 885

Note 15. Stocks

Note 16. Clients & comptes rattachés

Note 17. Autres actifs courants

Dotations Reprises Au
31/12/2010

Provisions en K€

Autres titres immobilisés

Au
31/12/2009

Publié

Au
01/01/2010

Retraité

Titres de participations 447447 447

3 3 3

Autres immobilisations financières 9 6455 55

Total 9505 505 514

Avances et acomptes versés sur commandes

31/12/2010

2 736

31/12/2009
Retraité

2 315

31/12/2009
Publié

2 315

En K€

Fournisseurs débiteurs 20 545 22 013 22 013

[…]

Instruments de couverture de Taux

31/12/2010

292

31/12/2009
Retraité

31/12/2009
Publié

En K€

Instruments de couverture de Devises 7 201 201

Total 299 201 201

Note 18. Actifs financiers courants

Capital de la société mère

31/12/2010

100 542

31/12/2009
Retraité

100 542

31/12/2009
Publié

100 542

Composition des capitaux propres en K€

Primes 40 101 40 101 40 101

Réserves 143 256 78 827 81 889

Résultat de la Période 14 650 46 758 18 208

Total 298 549 266 228 240 740

A l'ouverture

31/12/2010

6 702 814

Dont titres
Auto-détenus

53 330

Valeur
nominale

15

Composition du capital en Volume

Augmentation de Capital

Acquisition 74 716

Cession 74 719

A la clôture 6 702 814 53 327 15

Note 20. Capitaux propres (part du groupe)

Disponibilités

31/12/2010

7 400

31/12/2009
Retraité

4 795

31/12/2009
Publié

4 795

En K€

Total 7 400 4 795 4 795

Note 19. Trésorerie

EXERCICE 2010

68

20
20.1

Informations financières
concernant le patrimoine, la situation financière
et les résultats de Vranken-Pommery Monopole

Emprunts et dettes bancaires (non courant)

31/12/2010

422 937

31/12/2009
Retraité

144 316

31/12/2009
Publié

144 316

Endettement financier net K€

Emprunts et concours bancaires (courant) 132 726 423 786 423 786

Actifs et Passifs financiers courants 3 576 7 785 7 785

Trésorerie -7 400 -4 795 -4 795

Total 551 839 571 092 571 092

CAP

31/12/2010

20 625

31/12/2009
Retraité

32 589

31/12/2009
Publié

32 581

En K€

COLLAR

SWAP 280  761 329 514 329 514

Total 301 386 362 103 362 103

Nouveaux
emprunts

Rembour-
-sements

Au
31/12/2010

Evolution en K€

Crédits de vieillissement 361 400 369 999

Au
31/12/2009

Au
01/01/2010

Emprunts bancaires * 4 904 15 309 105 127115 532 115 532

354 754 354 754 346 155

Concours bancaires  7 745 534 100 61993 408 93 408

Comptes courants d'associés 6 7953 238 3 238 2 449

Emprunts, Dettes financières
& Concours bancaires

374 383 386 822 555 663568 102 568 102

Autres dettes financières 328 20325 325 633

Fonds de participation 165 680845 845

* dont crédit-bail & Loc Financt
 dont cessions de créances

673
755

2 5426 945
29 258

6 945
29 258

5 076
30 013

Variation
périmètre

- 1an De 1ans
à 5ans

Dettes non courantesDettes courantes TOTALVentilation par échéances en K€

Crédits de vieillissement 15 910 330 245

Emprunts bancaires * 13 900 47 726 105 127